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اداره كل ورزش وجوانان استان اصفهان درنظردارد مزایده ی واگذاری تعدادی از اماکن 
ورزشی و تجاری سطح استان  به صورت اجاره را ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.  کلیه مراحل برگزاری مزایده  از دریافت اسناد مزایده  تا ارائه پیشنهاد 
مزایده گران و بازگشائی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مزایده گران درصورت 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
 راجهت شــرکت درمزایده محقق سازند. تاریخ انتشــار مزایده درسامانه روز چهارشنبه 

مورخ 1403/09/07 می باشد.
شایان ذکر است هرگونه اطلاع رسانی یا اصلاح ازطریق سامانه انجام می گیرد و متقاضیان 
شــرکت در مزایده موظفند تا آخرین روز مهلت به سامانه مراجعه و از آخرین اطلاعات و 
اصلاحات کســب اطلاع  کنند . بدیهی است عواقب عدم اطلاع از آخرین تغییرات به عهده 

ایشان می باشد./
 - مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده ازســایت: از روز چهارشنبه 1403/09/07 

الی روزدو شنبه 1403/09/19 ساعت 00 :19
- مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: از روزچهار شنبه مورخ 1403/09/07 الی روز شنبه 

1403/10/01  ساعت00.:08
- زمان بازگشائی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز  یک شنبه  مورخ  1403/10/02 

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 
مزایده وارائه پاکت های ا لف :

  آدرس: اصفهان- خیابان آبشــار- بعدازپل غدیــر- اداره کل و ورزش وجوانان اصفهان 
تلفن  7- 03136308213

 اطلاعات سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت درسامانه: 1456 
 ) www.setadiran.ir( اطلاعات تمــاس دفاتر ثبت نــام سایراســتانها، درســایت  

بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گزار
   

 آگهي مزایده: فراخوان مزایده عمومی 
یک مرحله ای

اداره كل ورزش وجوانان استان اصفهان 

نوبت اول 

م الف  : 1833226 

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارفرمایی تخصصی
 آموزشگاه‌های آزادفنی و حرفه ای رشته صنایع غذایی و خدمات تغذیه ای استان اصفهان

 بدینوســیله از اعضــاء انجمن صنفــی کارفرمایی تخصصی آموزشــگاه‌های آزاد فنــی و حرفه ای رشــته صنایع غذایی و خدمــات تغذیه ای
  استان اصفهان دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی که راس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ۱۴۰۳/۱۰/05 به آدرس: اصفهان،
خیابان آتشگاه،جنب کوه آتشگاه،خیابان شهیدان تیموری،مجتمع آموزشی فرهنگی اردیبهشت،با دستور کار ذیل تشکیل می شود،حضور به هم رسانید.

دستور جلسه:
۱- استماع گزارش عملکرد هیات مدیره،خزانه دار و بازرس

۲- تغییر مبلغ ورودی و حق عضویت
۳- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان

هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی تخصصی آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه ای  صنایع غذایی 
و خدمات تغذیه ای استان اصفهان

 زیبایی و ظرافت وقایع اتفاقیه؛ مرگ صدراعظم را بر عهده گرفت
 هدف امیرکبیر تأسیس روزنامه‌ای به سبک غربی بود که 
حاصل این اندیشه تولد روزنامه وقایع اتفاقیه در ۱۸ بهمن سال 
۱۲۲۹ خورشیدی شد.  به گزارش مهر، پاییز ۱۲۸۴ خورشیدی؛ 
حاکم تهران فرمان داد چند تاجر خوش‌نام به بهانه گران‌شدن قند 
فلک شوند. مردم که از بی‌کفایتی حاکمان در رنج بودند خشمگین 
شدند. با رهبری علما و روشنفکران، قیامی شروع شد که نتیجه‌اش 
امضای فرمان مشروطیت بود. فرمانی که بنا بود شاه را در برابر 
قانون پاسخگو کند. در این میان روزنامه‌ها نقش مهمی در آگاهی 
توده در قیام مشروطیت داشتند. کاغذهای اخبار نیز در غیاب دیگر 
اشکال رسانه‌های جمعی بار آگاهی‌رسانی عمومی را بر دوش 
می‌کشیدند. داستان روزنامه چند دهه پیش‌تر در ایران شروع شده 
بود داستانی به‌پیش قراولی روزنامه وقایع اتفاقیه. ناصرالدین‌شاه 
سال ۱۲۲۷ در دورانی پرهرج‌ومرج بر تخت سلطنت نشست. 
میرزا تقی‌خان فراهانی با لقب امیرکبیر، صدراعظم او از همان 
ابتدا تلاش کرد که کشور را به سامان برساند. ممالک محروسه 
ایران در آغاز سلطنت ناصرالدین‌شاه به‌شدت عقب‌مانده بود. شاه 
جوان علاقه‌مند به تجدد و فرنگ، زیر سایه وزیر قدرتمند خود 
قرار داشت. اصلاحات امیرکبیر همه‌جانبه و گسترده بود از دربار 
گرفته تا قشون و دیوان و دین همه را در بر می‌گرفت. یکی 
مهم‌ترین برنامه‌های امیرکبیر تأسیس نخستین مدرسه مدرن در 
ایران دارالفنون بود. مدرسه‌ای که پس از تأسیس نیاز به کتاب 
را هم پدید آورد. در آن دوران در اواسط قرن نوزدهم میلادی 
قدرت‌های اروپایی به‌شدت در حال رقابت برای سلطه اقتصادی 
و سیاسی بر کشورهای دیگر جهان بودند. سرزمین پهناور ایران 
هدف خوبی بود. بی‌کفایتی و فساد گسترده در دستگاه‌های سیاسی 
و اقتصادی ایران یکی از موضوع‌های داغ در روزنامه‌ها و جراید 
غربی بود. این روزنامه‌ها از سال‌ها قبل به دربار ایران راه‌یافته بودند. 
شاید به همین دلیل امیرکبیر به فکر ایجاد یک روزنامه رسمی 
ایرانی افتاد روزنامه‌ای که بتواند علاوه بر انتشار اخبار دولتی پاسخی 
به روزنامه‌های غربی بدهد. امیرکبیر زمانی که تصمیم گرفت این 
روزنامه را تأسیس کند در قالب متنی در مورد اهداف تأسیس 
وقایع اتفاقیه نوشت: »عوام نمی‌دانند که مصرف و حسن این وقایع 
اتفاقیه در چیست یا خیال می‌کنند که دیوانیان عظام شروع به این 
کرده‌اند به جهت منافع و مداخل. لکن این‌طور نیست و نباید باشد. 
این اخبار چیزی است. این‌ها به جهت تربیت خلق است و اینکه 
اینها از امور دیوانی و اخبار و مناسبات دول و منافع خاص و عام 
و مقتضیات عصر، عالم باشند؛ و اینکه تا روزی که من هستم 
نمی‌شود که این اطلاع به عامه نرسد. این روزنامه منصبی نیست 
که به کسانی که از دیوان اعلی اسامی ایشان تعیین شده، به این‌ها 

برسد و به دیگران نرسد.« 
ÁÁتولد نخستین نشریه فارسی ایران 

 ایران پیش از آن فقط یک روزنامه فارسی داشت. کاغذ اخبار 
ماهنامه‌ای بود که توسط میرزا صالح شیرازی در تهران منتشر 
می‌شد. روزنامه موردنظر امیرکبیر از جنس دیگری بود. هدف 
امیرکبیر تأسیس روزنامه‌ای به سبک غربی بود که حاصل این 
اندیشه تولد روزنامه وقایع اتفاقیه شد. ۱۸ بهمن ۱۲۲۹ خورشیدی 
نخستین شماره روزنامه واقعه ایران منتشر شد. شماره اول او به نام 
»روزنامچه اخبار دارالخلافه طهران« با تصویری از شیر و خورشید 
در آغاز آن و عبارت »یا اسدالله الغائب« انتشار یافت. امیرکبیر 
خودش هم در این روزنامه دست‌به‌قلم بود و بعضی از اخبار داخلی 
را می‌نوشت. نام روزنامه از شماره یا همان »نومره دوم« به بعد 
به وقایع اتفاقیه تغییر کرد. کلمه روزنامه در آن زمان نه به معنای 

نشریه که به معنای گزارش به کار می‌رفت.
 NEWS یا  فرانسوی   NOVEL از  ترجمه‌ای  وقایع   
انگلیسی بود و از نام روزنامه رسمی دولت عثمانی تقویم وقایع 
برداشته و صفت اتفاقیه به آن افزوده شده بود؛ بنابراین واژه روزنامه 
جزئی از نام نشریه بود و نام آن را کامل می‌کرد. گزارش وقایعی 
که اتفاق افتاده است. سرمقاله نخستین شماره وقایع اتفاقیه شرحی 
از دلایل انتشار آن به دست می‌دهد: »ازآنجاکه همت حضرت 
اقدس شاهنشاهی مصروف بر تربیت اهل ایران و استحضار و 
آگاهی آن‌ها از امورات داخله و وقایع خارجه است، لذا قرار شد 
که هفته‌به‌هفته احکام همایون و اخبار داخله مملکتی و غیره را 
که در دول دیگر گازت می‌نامند در دارالطباعه دولتی زده شود و 

به کل شهرهای ایران منتشر گردد که اهالی ممالک ایران نیز در 
هر هفته از احکام دارالخلافه مبارکه و غیره اطلاع حاصل نمایند، 
از جمله محسنات این گازت یکی اینکه سبب دانایی و بینایی 
اهالی این دولت علیه است دیگر اینکه اخبار کاذبه و اراجیف که 
گاهی برخلاف احکام دیوانی و حقیقت حال در بعضی از شهرها و 
سرحدات ایران پیش‌ازاین باعث اشتباه عوام این مملکت می‌شد، 

بعدازاین به واسطه روزنامچه موقوف خواهد شد.« 
ÁÁوقایع اتفاقیه، رونق بازار روزنامه‌نگاری 

 وقایع اتفاقیه در قطع پنج در هفده‌سانتی متر با کاغذ ساخت 
اصفهان و با چاپ‌سنگی به تیراژ ششصد الی هفتصد نسخه منتشر 
می‌شد. دفتر آن در میدان ارگ تهران و نزدیکی کاخ سلطنتی بود 
و در دروازه دولاب در چاپخانه خصوصی فردی به نام حاجی عبدل 
محمد به چاپ می‌رسید. مطالب نشریه در آغاز در چهارفصل اخبار 
دارالخلافه، سایر بلاد ممالک محروسه یا اخبار ولایات، اخبار 
دول خارجه و احوالات متفرقه نوشته می‌شد. بعدها به مناسبت 
سفرهای ناصرالدین‌شاه سرفصل دیگری به نام »اردوی همایون« 
برای شرح سفرهای شاه به روزنامه اضافه شد. امورات قشونی و 
قیمت اجناس و سایر امورات دادوستد دیگر سرفصل‌هایی بودند 

که در روزنامه وقایع اتفاقیه به چاپ می‌رسیدند. 
ایران بود  اتفاقیه نخستین نشریه  همچنین روزنامه وقایع 
که آگهی تجاری چاپ می‌کرد. بخشی از روزنامه هم به قیمت 
کتاب‌های چاپ شده اختصاص داشت. وقایع اتفاقیه به خطی 
خوش و در دو ستون منتشر می‌شد هرچند بعدها تک ستونی 
شد و ساختاری مشابه کتاب‌های آن زمان یافت. یکی از نکات 

درخشان وقایع اتفاقیه زبان نوشتاری ساده آن بود. 

 

سعید آقایی

یاد گـزارش ۹ دی‌مـاه ۱۳۹۵ در روزنامه 
»محمـود  عنـوان  بـا  امـروز  اصفهـان 
اهتمـام؛ فرزنـد هنـر اصفهـان« افتـادم. 
بـود: »نزدیـک  ایـن  سـوتیتر گـزارش 
هشـت دهـه اسـت کـه بـا هنـر زندگی 
می‌کنـم. تنهـا سـه سـال داشـتم که بر 
دوش پـدر بـه کارگاه می‌رفتـم و در آن جا تـازه نان و پنیر 

را می‌خـوردم«. صبحانـه 
 یـادش به خیر چه گفتگوی شـیرینی بود در کوچه پشـت 
مطبـخ بـا این پیشکسـوت! و حاصل آن، سـطرهایی شـد 
کـه هنوز هـم می‌توانـد خواندنی و محل رجوع باشـد. این 
کارگاه و دیـوار زیبـای آن را در خیابان شـهید بهشـتی‌نژاد 
کـه دیـدم تصمیم گرفتـم داخل بشـوم و پرسشـی بکنم. 
پرسشـی کـه نـه از سـر فضولـی بلکـه چـون تداعـی 
خاطـره‌ای را داشـت، دنبال کردم. پرسـیدیم این مجموعه 
بـا جناب آقـای اهتمام ارتباطی دارد؟ و ویژگی‌های ایشـان 

را دادم. 
گفتنـد: این کارگاه خودشـان اسـت. من خوشـحال شـدم 
کـه توانسـتم یک‌بـار دیگـر بـه خـودم رجـوع کنـم. بـه 
دیـداری کـه هنوز در ذهنم مانده اسـت به ظـروف نقره‌ای 
و کم‌نظیـری که دیـده بودم و امـروز دوباره نـگاه می‌کرد. 
دنیایـی از زیبایـی و ظرافـت! بااین‌همـه پرسـش دیگـری 

نداشـتم و بایـد از کارگاه بیـرون می‌آمـدم.
 فقـط یک حرف دیگـر هم زدم: »چقدر دیوار بیرون شـما 

زیبا اسـت، دسـت شـما درد نکنـد!«. این دیـوار هم اکنون 
در تصویـر ایـن یادداشـت دیـده می‌شـود. دیـوار کارگاهی 
کـه زیباتر از تعـدادی مکان‌های تزیینی و تفریحی اسـت، 
حتمًا درون آن، غوغایی اسـت. جایی کـه می‌توان بخش 
بزرگـی از هویـت تمدنـی و فرهنگـی - هنـری اصفهـان 
را دیـد. از سـویی فکـر نمی‌کـردم گزارش‌هـا و گفتگوهـا 
ایـن گونـه در ذهـن من بنشـیند و اکنـون یقیـن دارم که 
خبرنـگاران بـا روایـت بخشـی از جامعـه نه‌تنهـا به رشـد 
جامعـه کمـک می‌کننـد کـه خودشـان نیـز رشـد پیـدا 
می‌کننـد و نه‌تنهـا خبرنگاران، هر کسـی کـه روایت جدید 

داشـته باشـد و قصـه تـازه‌ای بیـان کند یـا پـای روایت‌ها 
و قصه‌هـای دیگـران بنشـیند هـم رشـد می‌کنـد و بزرگ 

می‌شـود.
 گویـی بـا شـنیدن هر روایتـی، او ریشـه‌ای تـازه می‌دواند 
و در خـاک آن شـهر، محکم‌تـر می‌شـود. پـس بـرای این 
کـه در خـاک شـهرتان، محکم باسـتید، پـای روایت‌های 
مختلـف آن بنشـینید و ایـن روایت‌هـا را خوب بشـنوید و 
اگـر می‌توانیـد، در بازنشـر و بازگویـی آن تالش کنید. در 
ضمـن ایـن تصویر در تاریخ دوشـنبه ۲۱ آبـان ۱۴۰۳ و در 

سـاعت ۱۶ و ۵۵ دقیقه تهیه شـده اسـت.

 صنایع‌دسـتی ایـران بـا قدمتـی چندهزارسـاله و تنـوع 
بی‌نظیـر، نه‌تنهـا بخشـی از فرهنـگ و هویـت ملـی مـا را 
ارکان مهـم  از  به‌عنـوان یکـی  بلکـه  تشـکیل می‌دهـد، 
اقتصادی کشـور نیز شـناخته می‌شـود؛ این صنایـع با ایجاد 
اشـتغال بـرای هـزاران هنرمنـد و کارآفرین، نقش بسـزایی 
در رونـق اقتصـادی و توسـعه پایـدار مناطق مختلف کشـور 

می‌کند. ایفـا 
 بـه گـزارش ایمنـا، صنایع‌دسـتی در ایـران به‌عنـوان 
یکـی از نمادهـای فرهنـگ و تاریـخ غنـی ایـن سـرزمین 
اهمیـت فوق‌العـاده‌ای دارد؛ ایـن فنـون و هنرهـای دسـتی 
هـر  و  رسـیده  مـا  بـه  گذشـتگان  از  نسـل‌ها  به‌وسـیله 
زندگـی،  از  منحصربه‌فـردی  داسـتان‌های  آن‌هـا  از  یـک 
آداب‌ورسـوم و باورهـای مردمـان ایرانـی را روایـت می‌کند؛ 
از قالیچه‌هـای بافندگـی که نمایانگـر هنـر و ذوق هنروران 
اسـت تا سـفالگری‌های بانـه و میناکاری اصفهـان، هر یک 
نشـان‌دهنده هویـت فرهنگـی کشـور و تنوع منطقـه‌ای آن 
هسـتند. باگذشـت زمـان و تغییـرات اجتماعـی و اقتصادی، 
بسـیاری از صنایع‌دسـتی به‌تدریج در حال فراموشی هستند؛ 
ایـن فراموشـی نه‌تنها خسـارت به معنای فرهنگی ماسـت، 
بلکـه می‌توانـد بـه اقتصـاد محلی و معیشـت هنرمنـدان و 
صنعتگـران نیـز آسـیب برسـاند، به همیـن دلیـل، ضرورت 
دارد کـه بـرای حفـظ و احیـای این هنرهـا اقداماتـی انجام 
شـود؛ آمـوزش و ترویج صنایع‌دسـتی در مـدارس، برگزاری 
از کارگاه‌هـای تولیـدی  کارگاه‌هـای آموزشـی و حمایـت 
می‌توانـد بـه زنـده نگه‌داشـتن ایـن هنرهـا کمـک کنـد. 
صنایع‌دسـتی نقـش مؤثری در توسـعه پایدار و اشـتغال‌زایی 
ایفـا می‌کننـد؛ بـا حمایـت از تولیدکننـدگان و هنرمنـدان 
محلـی، می‌توان به رشـد اقتصادی و گردشـگری در مناطق 
مختلف کشـور کمک کـرد، بنابراین جلوگیری از فراموشـی 
صنایع‌دسـتی نه‌تنهـا بـه نگهـداری فرهنـگ و هویت ملی 
یـاری می‌رسـاند، بلکـه به‌عنـوان یک منبـع درآمـد و منافع 

اجتماعـی نیـز عمـل می‌کند.
ÁÁهنرمندان قدر کار خود را نمی‌دانند 

 براین‌اسـاس طوبـی طهرانیـان، مدیـر و مؤسـس اولین 
اظهـار  رضـوی  خراسـان  خانـه خصوصـی صنایع‌دسـتی 
می‌کنـد: اوضـاع هنـر سـنتی ایـران مناسـب نیسـت و بازار 
کار بـرای هنرمنـدان این رشـته بـا کم‌رنگ‌شـدن رفت‌وآمد 
گردشـگرها بـه ایران و البتـه اوضاع اقتصادی مـردم، رونقی 
نـدارد. او می‌افزایـد: بـا سخت‌شـدن اوضاع اقتصـادی برای 
مـردم کشـور، اقبـال بـه خریـد ابـزار غیرضـروری همچون 
هنرهـای سـنتی کم‌تـر می‌شـود و بـا شـرایطی هـم کـه 
هنرمنـدان در خصـوص شـرکت در نمایشـگاه بین‌المللـی 
دارنـد، شـرایط برای آن‌ها بیش‌ازپیش سـخت شـده اسـت. 
مدیـر خانـه صنایع‌دسـتی خراسـان رضـوی خاطرنشـان 
می‌کنـد: حتـی باوجـود هـوش مصنوعـی و فنّاوری‌هـای 
جدید، هنرهای سـنتی همیشـه طالبـان خاص خودشـان را 
دارند؛ درسـت مثل رقابت فرش دسـتباف با فرش ماشـینی 
کـه باوجـود فرش ماشـینی و قیمت پاییـن آن، ارزش فرش 
دسـتباف کـم نشـد و هنوز هم عـده‌ای طالب آن هسـتند و 
حاضرنـد بـرای آن هزینـه کننـد، امـا عامـه مـردم از فرش 

ماشـینی اسـتقبال کردنـد. او می‌افزایـد: در سـال‌های اخیـر 
تقریبًا همـه هنرمنـدان در همـه رشـته‌ها گلایه دارنـد، اما 
شـرایط بـرای هنرمنـدان حوزه‌هـای نگارگـری و در کل 
نقاشـی مینیاتـور بیش از سـایر هنرها سـخت شـده اسـت. 
مدیـر خانـه صنایع‌دسـتی خراسـان رضـوی ادامـه می‌دهد: 
ایـران،  چالـش صنایع‌دسـتی  بزرگ‌تریـن  مـن  نظـر  بـه 
عزت‌نفـس پاییـن خـود هنرمنـدان اسـت؛ اگـر هنرمنـد 
خودش جایگاهش را بشناسـد و ارزش کار خود را بداند حتی 
در ایـن بـازار کار بی‌رونـق هـم جای خـود را پیـدا می‌کند و 
محصولـش را بـه بهترین شـکل ممکـن ارائـه می‌دهد، به 
طـور مثال هنرمندان در یکی از قطب‌های سـفالگری ایران، 
یعنـی مند گنابـاد، ارزش کار خودشـان را نمی‌دانند و ناراضی 
و دلسـرد کار می‌کننـد و این انرژی منفـی را با بی‌حوصلگی 

بـه کار خـود و در نهایـت بـه مخاطـب انتقـال می‌دهند.
ÁÁغرب‌زدگی حتی در عرصه صنایع‌دستی 

 طهرانـی تأکیـد می‌کنـد: به‌طورکلـی خودکم‌بینی یکی 
از بزرگ‌تریـن چالش‌هـای هنرمنـدان فاخـر ایرانـی اسـت 
کـه آثـار را دچـار غرب‌زدگـی کـرده اسـت و بزرگ‌تریـن 
سـازمان‌هایی کـه می‌توانـد بـه کمـک مـا بیایند، سـازمان 
میراث‌فرهنگـی، سـازمان صنایع‌دسـتی و سـازمان تجـارت 

. هستند
 او تصریـح می‌کنـد: طـی چنـد سـال اخیـر سـازمان 
میراث‌فرهنگـی توجه بیشـتری به صنایع‌دسـتی داشـته، اما 
توجهات این سـازمان بیشـتر معطوف به گردشـگری اسـت 
و بااین‌حـال، قـدرت سـازمان میراث‌فرهنگی هـم برای رفع 
احتیاجـات ما بسـیار پایین اسـت و برای بیشـتر امـور ما باید 
از وزارت نیـرو و سـایر سـازمان‌ها ابلاغ بگیریـم. مدیر خانه 
صنایع‌دسـتی خراسـان ادامه می‌دهد: برای رسیدگی درست 
به امور صنایع‌دسـتی نیازمند همبسـتگی بین سـازمان‌های 
مربوطه و تشـکیل یک کارگروه از نماینده‌های هر سـازمان 
بـا حضور نمایندگان شـرکت‌های آب و بـرق و گاز به‌منظور 
احیـای این هنر غنی ایرانی و پیگیری مشـکلات هنرمندان 

این حوزه هسـتیم. 
طهرانـی می‌گویـد: چالش بعـدی هنرمندان شـرکت در 

جشـنواره‌های درون کشـوری و بین‌المللـی اسـت؛ یکـی از 
دلایـل حضورپیدانکردن آن‌ها اسـتفاده ابـزاری از هنرمندان 
مختلـف در هر نمایشـگاه بـرای نشـان‌دادن محصولات هر 
اسـتان و سـپس تنها گذاشـتن آن‌ها با مشکلاتشـان است. 
او ادامـه می‌دهـد: دلیـل بعـدی هزینـه هنگفتـی اسـت که 
هنرمنـدان برای هر غرفه در نمایشـگاه بایـد پرداخت کنند؛ 
اگـر هزینـه کمتـری بـرای ایـن غرفه‌هـا در نظـر بگیرند یا 
سـازمان یـا نهـادی بخشـی از این هزینه‌هـا را تقبـل کند، 
هنرمنـدان مجبـور نمی‌شـوند بـا هزینه شـخصی خـود در 
ایـن نمایشـگاه‌ها شـرکت کننـد در ایـن صـورت باتوجه‌به 
هنـری کـه دارنـد می‌تواننـد محصولات خـود را بفروشـند 
و درعین‌حـال هنـر اسـتان خـود را در نمایشـگاه‌های درون 
کشـوری و هنر کشـور خود را در نمایشگاه‌های بین‌کشوری 

معرفـی کنند. 
مدیـر و مؤسـس خانـه صنایع‌دسـتی خراسـان رضـوی 
می‌گویـد: لازم بـه ذکـر اسـت کـه در چنـد سـال اخیـر 
شـرکت‌های فعالـی در حـوزه گلیم‌فـرش فعالیـت کردنـد 
و محصـولات خـود را حتـی بـه کشـورهای دیگـر صـادر 
می‌کردنـد، امـا بـه دلیـل شـرایط سـخت بـه فعالیت‌هـای 
خـود پایـان دادند و کسـانی هم کـه باقی‌مانده‌انـد مجبورند 
محصـول خـود را بـا بهای کم‌عرضـه کنند که ایـن امر هم 

مشـکلات دیگـری را بـه وجـود مـی‌آورد. 
هنـوز  علاوه‌بـرآن  می‌دهـد:  ادامـه  طهرانـی 
صنایع‌دسـتی  طریـق  از  کـه  هسـتند  هم‌خانواده‌هایـی 
امرارمعـاش می‌کننـد و باوجـود سـختی درآمـد در این حوزه 
مانده‌انـد. مدیـر و مؤسـس خانـه صنایع‌دسـتی خراسـان 
رضـوی می‌گوید: باوجود همه این مشـکلات مـن به‌عنوان 
یـک فعال در این حوزه دوسـت ندارم که ناامیدی را منتشـر 
کنـم و معتقـدم کـه هر کـس در هـر جایگاهی که هسـت 
بایـد هـر کاری کـه از دسـتش برمی‌آیـد را انجـام دهـد 
و بـا نگاهـی نـو و خالق بـه ایـن مقوله هـم شـاید بتواند 
راهگشـا باشـد؛ یعنـی هنرمنـد اگـر بتوانـد باعـزت نفس و 
نگاهـی تـازه‌کار کنـد حتمًا می‌توانـد دریچه‌ای نو بـه روی 

بگشـاید. صنایع‌دسـتی 
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